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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N36-2012 (D.A.S.G.
24/12) SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPAMIENTO DE VEHICULOS
SOLICITADO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE
NUEVO LEON, A TRAVES DE LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE
APORTACIONES DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas del

dia 24 de Julio del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
~ Subasta de referencia, encontrdndose reunidos en la Direccion de Adquisiciones vy
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito
C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a
lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Orgénica de la
Administracién Pulblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo
dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el
articulo 99 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Publicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental;
EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del LIC. FEDERICO
VARGAS RODRIGUEZ Secretario de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID
GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como
los invitados espeuales y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro
de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa EA-919002997-N36-2012
(D.A.S.G. 24/12) suministro e instalacion de equipamiento de vehiculos solicitado por la
Procuraduria General de Justicia del Estado de Nuevo Ledn, a través de la Coordinacion |
Ejecutiva del Fondo de Aportaciones de Seguridad Publica, de conformidad con lo
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por
los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG
MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los
proveedores presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la
presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se le dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_659: (7/24/2012 10:59:21 AM) PREGUNTA 1: LOS TIEMPOS DE ENTREGA
PUEDEN VARIAR SEGUN LA ENTREGA DE LOS VEHICULOS A EQUIPAR?

Proveedor_26: (7/24/2012 11:44:58 AM) 1. Solicitamos a la convocante nos acepte ofertar los
productos que solicitan con la marca Rontan, la cual cuenta con ISO 9001:2008; dichos productos
cuentan con una tecnologia mas avanzada, consumiendo menos energia y emitiendo menos calor,
prolonga

Proveedor 26: (7/24/2012 11:46:15 AM) la vida util de los mismos; ademas de que cuentan con los
certificados SAE correspondientes emitidos por un laboratorio aprobado de Ameca. Todo lo
anterior con el objeto de no limitar la libre participacion de los ofertantes de conformidad con el art
Proveedor_26: (7/24/2012 11:52:19 AM) solicitamos a la convocante nos permita ofertar " sirena
electronica" de la marca Rontan modelo 1S2100 la cual cumpe y supera ampliamente los minimos
solicitados; asimismo cuenta con el certificado de calidad ISO 9001-2008 y con las normas SAE
J1849

Proveedor 26: (7/24/2012 11:56:03 AM) solicitamos se nos acepte ofertar " kit de luces
estroboscopica" marca Rontan modelo 606 con fuente de poderde 6 salidas incluyendo focos de
color blanco de 60 watts con el mismo certificado ISO 9001-2008

Proveedor 26: (7/24/2012 12:01:21 PM) pdremos ofertar " torreta de viser" marca Rontan modelo /
Quasar Stealthsuperando en tecnologia y luminosidad, por contar con leds de 5a generacion 3 watts
por led en color rjo/azul cumpliendo lo solicitado cuenta igual con el certificado ISO 9001-2008
Proveedor_26: (7/24/2012 12:05:03 PM) podremos ofertar la "barrra de modulos" marca Rontan
modelo Squadligth-S que se compone por modulos de led de 5a generacion 3 watts por led en color
azul/rojo, la cual cumple con lo solicitado teneido el mismo certficado de calidad ISO 9001-2008
Proveedor 26: (7/24/2012 12:08:44 PM) finalmente ; nos acepa ofertar la convocate " par de
estrobos " marca Rontan modelo Quarad dot, consta de leds de 5a generacion de 3 watts por led en
color rojo/azul, cumpliendo en tecnologia y luminosidad mismo certificado de calidad ISO 9001-

2008 ’
La Convocante: (7/25/2012 10:04:56 AM) ;FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!
El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 25/07/2012 a las
10:04 AM horas. ‘

PREGUNTA 1.- Proveedor_659: (7/24/2012 10:59:21 AM) PREGUNTA 1: LOS TIEMPOS
DE ENTREGA PUEDEN VARIAR SEGUN LA ENTREGA DE LOS VEHICULOS A EQUIPAR?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 2.- Proveedor_26: (7/24/2012 11:44:58 AM) 1. Solicitamos a la convocante
nos acepte ofertar los productos que solicitan con la marca Rontan, la cual cuenta con ISO
9001:2008; dichos productos cuentan con una tecnologia mas avanzada, consumiendo
menos energia y emitiendo menos calor, prolonga

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.
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PREGUNTA 3.- Proveedor_26: (7/24/2012 11:46:15 AM) la vida util de los mismos;
ademas de que cuentan con los certificados SAE correspondientes emitidos por un
laboratorio aprobado de Ameca. Todo lo anterior con el objeto de no limitar la libre
participacion de los ofertantes de conformidad con el art

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 4.- Proveedor_26: (7/24/2012 11:52:19 AM) solicitamos a la convocante nos
permita ofertar " sirena electronica" de la marca Rontan modelo IS2100 la cual cumple y

supera ampliamente los minimos solicitados; asimismo cuenta con el certificado de
calidad ISO 9001-2008 y con las normas SAE J1849

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 5.- Proveedor_26: (7/24/2012 11:56:03 AM) solicitamos se nos acepte
ofertar " kit de luces estroboscdpicas" marca Rontan modelo 606 con fuente de poder de 6
salidas incluyendo focos de color blanco de 60 watts con el mismo certificado ISO 9001-
2008

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 6.- Proveedor_26: (7/24/2012 12:01:21 PM) podremos ofertar " torreta de%
viser "marca Rontan modelo Quasar Stealthsuperando en tecnologia y luminosidad, por
contar con leds de 5a generacion 3 watts por led en color rojo/azul cumpliendo lo @%

solicitado cuenta igual con el certificado ISO 9001-2008.
RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 7.- Proveedor_26: (7/24/2012 12:05:03 PM) podremos ofertar la "barra de
moddulos" marca Rontan modelo Squadligth-S que se compone por modulos de led de 5a
generacion 3 watts por led en color azul/rojo, la cual cumple con lo solicitado teneido el
mismo certificado de calidad ISO 9001-2008.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 8.- Proveedor_26: (7/24/2012 12:08:44 PM) finalmente ¢ nos acepa ofertar

la convocante " par de estrobos " marca Rontan modelo Quarad dot, consta de leds de 5a

generacion de 3 watts por led en color rojo/azul, cumpliendo en tecnologia y luminosidad

mismo certificado de calidad ISO 9001-2008 &\ q/
)

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

Participante: La Convocante (La Convocante )
Hora del comentario: 10:04:56 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!
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El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 25/07/2012 a las
10:04 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran obligatorias a

partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del

Estado de Nuevo Ledn.
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C.P. ADRIAAVIYLARREAL GONZALEZ

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
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LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.

Nuevo Ledn
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C.P. JULTAN ONTIVEROS QUINTANILLA

Subsecretaria de Administracién
www.nl.gob.mx

Zuazua 655 Sur Zona Centro
Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726
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INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

%ﬁ/\ CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa EA-919002997-N36-
2012 (D.A.S.G. 24/12) suministro e instalacidén de equipamiento de vehiculos solicitado por la Procuraduria General de Justicia
del Estado de Nuevo Ledn, a través de la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones de Seguridad Publica.
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